安徽国防科技职业教育集团
职教集团函〔2022〕4 号

关于印发《安徽国防科技职业教育集团优秀成

员单位评选办法（试行）》的通知

安徽国防科技职业教育集团各理事单位：

《安徽国防科技职业教育集团优秀成员单位评选办法（试

行）》已于 2022 年 5 月安徽国防科技职业教育集团理事会审议

通过。现印发给你们，请遵照执行。

2022 年 6 月 5 日

安徽国防科技职业教育集团优秀成员单位评选办法（试行）

为进一步激励成员单位积极参与集团建设，完善集团化办学管理制

度和运行机制，推动集团各项工作再上新台阶。根据全国示范性职业教

育集团指标体系要求，决定开展“优秀成员单位”年度评选活动，具体

评选办法如下。

一、评选目的

鼓励集团成员单位深度合作，更好地为集团发展、区域经济转型升

级服务；表彰集团先进成员单位在推动安徽国防科技职业教育集团化办

学中做出的突出贡献。

二、评选范围与数量

加入集团满一年的企业、行业协会、院校等成员单位均可参加评选，

评选数量 10 个。

三、评选条件

1.支持职教集团工作。一年来积极参加集团秘书处及三大工作委员

会组织的各类活动，支持集团的建设与发展工作。

2.支持职业教育工作。集团成员企业接收集团成员院校学生实习实

训和教师实践锻炼，指派专业技术与管理人员承担专业教学与实践指导，

积极参与成员院校专业、课程、教材、基地等建设工作；集团成员学校

承担集团成员企业员工培训、集团成员学校师资培训、联合企业开展科

技攻关、技能鉴定等工作。

3.校企合作效果显著。集团成员企业与成员学校在人才联合培养、

校内外产教融合实训基地建设（“厂中校”、“校中厂”）、科技开发与

攻关、培训鉴定等产学合作工作中，合作项目规模较大、持续时间较长，

并取得良好成效的；集团成员学校在中高本一体化办学方面发挥积极影

http://www.baidu.com/link?url=Sc5XX2-5dgvQHNT31qhA7j8SoibPrTC9NHLlkl_LQfHtOcnDELD_sISi1Z2UpPUb2tbVsbCBBZjTQpDdqnAeXuqlZ3-NAUdsT0uZixm3Jyexo4zeYqbyBGCGlyjMtO_U4amHCz4xepbNNtguzBbzmiuzVIqVQZt9T1Fu5YBwOVDXlicVD40LhpmKbYOPpaH4pYD6LhAcfJjhtiANlQlZo1eP3uC4KLQ_bGgjDysUIRvSoFKwd15jtfwaqSRcZDf8Hhn9JD_lVO9dFd6BfJpVOq
http://www.baidu.com/link?url=Sc5XX2-5dgvQHNT31qhA7j8SoibPrTC9NHLlkl_LQfHtOcnDELD_sISi1Z2UpPUb2tbVsbCBBZjTQpDdqnAeXuqlZ3-NAUdsT0uZixm3Jyexo4zeYqbyBGCGlyjMtO_U4amHCz4xepbNNtguzBbzmiuzVIqVQZt9T1Fu5YBwOVDXlicVD40LhpmKbYOPpaH4pYD6LhAcfJjhtiANlQlZo1eP3uC4KLQ_bGgjDysUIRvSoFKwd15jtfwaqSRcZDf8Hhn9JD_lVO9dFd6BfJpVOq

响，取得良好成效的。

四、评选机构

集团成立“优秀成员单位”评选工作组，工作组成员由集团部分理

事单位代表和集团各工作委员会负责人组成。

五、评选程序

1.自主申报。有参评意愿的成员单位，对照《安徽国防科技职业教

育集团优秀成员单位评选量化表》（附件 1、2，后简称“量化表”）撰写

自评报告，每年 12月底将自评报告与佐证材料上报至集团秘书处。

2.评选工作组投票推荐。集团秘书处收到推荐材料后，开展初步审

核，并组织召开集团评比工作组会议，根据“量化表”进行打分，根据

分数从高到低排序向集团理事长会议提交建议名单。

3.理事长会议审定。召开理事长会议，研究确定集团优秀成员单位。

六、表彰

在集团年会上进行表彰，颁发奖牌。

七、附则

本办法自集团理事会会议审议通过后开始实施。

附件 1：《安徽国防科技职业教育集团优秀成员单位评选量化表》（企

业）

附件 2：《安徽国防科技职业教育集团优秀成员单位评选量化表》（学

校）

附件 1：《安徽国防科技职业教育集团优秀成员单位评选量化表》（企业）

评价项目 评价指标 权重

支持集团工作

积极参加集团秘书处及三大工作委员会

组织的各类活动。
10

积极提供集团化办学数据，协助完成全

国集团化办学平台数据年度填报工作。
20

校企合作成效

优先接收集团成员院校学生实习、就业；

积极满足集团成员院校教师实践锻炼要

求。

15

指派专业技术承担专业教学与实践活

动；或指派管理人员进行教学与实践指

导。

15

参与成员院校专业、课程、教材、基地

等建设工作。
15

集团成员企业与成员学校在人才联合培

养、校内外产教融合实训基地建设等产

学合作工作。

15

集团成员企业与成员学校在科技开发与

攻关、培训鉴定等产学合作工作。
10

附件 2：《安徽国防科技职业教育集团优秀成员单位评选量化表》（学校）

评价项目 评价指标 权重

支持集团工作

积极参加集团秘书处及三大工作委

员会组织的各类活动。
10

积极提供集团化办学数据，协助完成

全国集团化办学平台数据年度填报

工作。

20

中高本一体化

办学合作成效

承担集团成员企业员工培训工作；承

担集团成员学校师资培训工作。
15

联合企业开展科技攻关、产品研发工

作；安排教师下企业进行挂职锻炼；

联合学校开展教学研讨、科学研究。

15

鼓励学生积极报考集团内高校；优先

安排学生在集团内企业实习、就业。
15

与集团内学校签订定向升学、3+2 分

段等中高职衔接协议。
15

参与社会扩招联合办学等校校合作

工作。
10